
ROMÂNIA                                                                                                                        

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                                                                                 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI  

 
                                

 

HOTĂRÂRE 

privind desemnarea reprezentantului Consiliului Judeţean Călăraşi 

 în Comisia de Evaluare și Asigurare a Calității  

din cadrul Școlii Gimnaziale Speciale nr. 1 Călărași, pentru anul școlar 2022-2023 

 

 

 Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 26.10.2022, 

 Având în vedere: 

    - raportul Compartimentului Guvernanță Corporativă și Instituții Publice 

Subordonate, înregistrat sub nr. 16068 din 17.10.2022; 

              - avizul Comisiei pentru Activităţi Ştiinţifice, Învăţământ, Sănătate, Cultură, 

Culte, Protecţie Socială, Sportive şi de Agrement; 

    - adresa Școlii Gimnaziale Speciale nr. 1 Călăraşi, nr. 570 din 06.10.2022, 

înregistrată la Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 15591 din 07.10.2022; 

              - art. 1 din Hotărârea Consiliului Județean Călărași nr. 3 din 11.01.2017 

privind înființarea unității de învățământ special, Școala Gimnazială Specială nr. 1 

Călăraşi, cu modificările şi completările ulterioare; 

              - prevederile art. 11 alin. (4) lit. e) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

75/2005 privind asigurarea calității educației, aprobată cu modificări şi completări prin 

Legea nr. 87/2006, cu modificările şi completările ulterioare; 

              - prevederile art. 173 alin. (1) lit. d) şi alin. (5) lit. a) din Ordonanța de urgență 

a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare;  

      În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

  

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. – Se desemnează domnul Cojocea Marian, consilier judeţean, în Comisia 

de Evaluare și Asigurare a Calității din cadrul Școlii Gimnaziale Speciale nr. 1 

Călăraşi, pentru anul școlar 2022-2023. 

Art. 2. – Școala Gimnazială Specială nr. 1 Călăraşi şi persoana desemnată 

conform articolului 1 vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

           Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu și 

Editare Monitor Oficial, va comunica prezenta celor interesaţi. 

 
   PREŞEDINTE,                                                                 CONTRASEMNEAZĂ, 

ec. Vasile ILIUŢĂ                                           SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 

   Aurel PARASCHIV 

 

 

 

Nr. 199                                                                                        

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi  26.10.2022 
 
Redactat: Consilier, Alina DAMIAN 


